
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 10 de maig de 2024, de la Direcció 
General de Funció Pública per la qual es deroguen les 
borses d’ocupació temporal amb una vigència superior al 
límit legal establit.. [2024/4326]

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2024, de la Dirección 
General de Función Pública por la que se derogan las 
bolsas de empleo temporal con una vigencia superior al 
límite legal establecido. [2024/4326]

El artículo 2. 3 de la Orden 18/18, de 19 de julio, de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Liberta-
des Públicas reguladora de las bolsas de empleo temporal para proveer 
provisionalmente puestos de trabajo de la Administración de la Genera-
litat (DOGV n.º 8343, 20.07.2018), establece una vigencia máxima de 
las bolsas de empleo temporal de diez años.

Comprobada la existencia de bolsas de empleo temporal, gestio-
nadas por este centro directivo, que se constituyeron hace más de 10 
años, atendiendo la nueva estructura y ordenación de la función pública 
valenciana recogida en la Ley 4/21, de 16 de abril, de la función pública 
valenciana, con cuerpos, escalas, agrupaciones de puestos de trabajo 
con requisitos de acceso diferentes a los exigidos en la normativa ante-
rior, se considera necesario poner fin a la vigencia de las mismas.

En virtud de lo expuesto, esta Dirección General de Función Públi-
ca, oída la Comisión de Seguimiento de Bolsas de empleo Temporal, en 
el ejercicio de las competencias previstas en el artículo 16 del Decreto 
133/2023, de 10 de agosto, del Reglamento Orgánico y Funcional de la 
Conselleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, resuelvo:

Primero
Derogar la vigencia de las bolsas de empleo temporal que se rela-

cionan en el Anexo I de la presente resolución por exceder su vigencia 
del límite legal establecido de diez años.

Segundo
Disponer la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

Tercero
La fecha de efectos de la presente resolución será al día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso admi-
nistrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo correspondiente, 
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. Asi mismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
un recurso de reposición en el término de un mes desde el día siguiente 
al de su publicación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. 
Todo ello de conformidad con lo que se establece en los artículos 112, 
114, 115, 123 i 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
mento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
articulos 8, 14.2 i 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contenciosa administrativa, sin perjuicio que las perso-
nas interesadas puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen 
procedente.

Valencia, 10 de mayo de 2024.- El director general de Función 
Pública, Javier Lorente Gual.

L’article 2.3 de l’Orde 18/2018, de 19 de juliol, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Lliber-
tats Públiques, sobre regulació de les borses d’ocupació temporal per a 
proveir provisionalment llocs de treball de l’Administració de la Gene-
ralitat (DOGV 8343, 20.07.2018), establix una vigència màxima de les 
borses d’ocupació temporal de deu anys.

Comprovada l’existència de borses d’ocupació temporal, gestiona-
des per este centre directiu, que es van constituir fa més de deu anys, 
atenent la nova estructura i ordenació de la funció pública valenciana 
recollida en la Llei 4/21, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, 
amb cossos, escales, agrupacions de llocs de treball amb requisits d’ac-
cés diferents dels exigits en la normativa anterior, es considera necessari 
posar fi a la vigència d’estes.

D’acord amb això, esta Direcció General de Funció Pública, oïda 
la Comissió de seguiment de borses d’ocupació temporal, en l’exercici 
de les competències previstes en l’article 16 del Decret 133/2023, de 10 
d’agost, del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública, resolc:

Primer
Derogar la vigència de les borses d’ocupació temporal que s’in-

diquen en l’annex I de la present resolució per excedir el límit legal 
establit de deu anys.

Segon
Disposar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana.

Tercer 
La data d’efectes de la present resolució serà l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar un recurs contenciós adminis-
tratiu davant del jutjat contenciós administratiu corresponent, en el ter-
mini de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la seua publicació. 
Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar un recurs de 
reposició en el termini d’un mes des de l’endemà de la seua publicació, 
davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que establixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els  articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que les persones interessades puguen exercir, si és el cas, 
qualsevol altre que consideren procedent.

València, 10 de maig de 2024.-El director general de Funció Públi-
ca, Javier Lorente Gual.

  














		2024-05-17T10:22:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




